令和元年１２月１１日

各 校 園 長 様

各 関 係 者 様

大阪市立長吉中学校

 校 長  浅 埜  高 司

令和元年度 学校活性化事業「がんばる先生支援」（研究支援）

グループ研究発表会のご案内

 寒冷の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、本校では、令和元年度大阪市教育委員会「がんばる先生支援」研究支援（教員の

ための実践研究）の選定を受け、研究に取り組んでまいりました。その成果を次のとおり

発表したいと存じます。校務何かとお忙しいとは存じますが、ぜひ、ご参加いただき、ご

指導賜りますよう、お願いいたします。

記

１ 日 時  令和２年１月１７日（金）  １３時１０分～１７時００分

                     （受付 １２時４０分から）

２ 会 場  大阪市立長吉中学校

        〒５４７－００１３

         大阪市平野区長吉長原東１－６－１５ 電話 ６７０９―３０００

         ・大阪メトロ谷町線「長原駅」下車１号出口 北東へ５００ｍ

３ 時 程

13:10 14:00 14:15   15:05 15:20     17:00

公開授業 休憩 研究授業 移動休憩

全体会

 研究協議 指導助言 講話

○研究授業（１４時１５分～１５時０５分）

 １年２組…数学 授業者 松岡祐汰

○研究協議・指導助言・講話（１５時２０分～１７時）

講師紹介

講師：元熱海市立多賀中学校校長 深沢 幹彦 先生

元熱海市立多賀中学校校長。平成14年より東京大学大学院 佐藤 学 教授

の指導を受け、授業改革を中心とした学校改革に取り組む。全国各地の小・

中・高等学校の学校改革のスーパーバイザーとして携わっている。

 研究テーマ

インクルーシブ教育の視点を見失わない学級・学年集団づくりと

わかる・学び合う授業づくり

ＦＡＸ送信票  （ＦＡＸ番号 06- 67９9-2911）

令和  年  月  日

大阪市立 長吉中学校

教頭 大野 順之 宛

令和  ２  年 １ 月 １７ 日（ 金 ）

研究発表会  参加申込書

区 電話番号 （   ）    －

校園名 校園

職名 ご参加の先生のお名前

 １月１４日（ 火 ）までにお申し込みください。